FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uvitspraak
Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VAN DER HEL ADVOCATEN

nummer: 9 datum: 17 juni 2015

1) Scheurink Groep B.V.,
2} Scheurink Installatietechniek B.V,

F/456-457-11
7 oktober 2011 {eigen aangifte)
mr. J. van der Hel

mr. M.L.J. Koopmans

Blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: de handel in-,
de reparatie en montage van electrotechnische-, sanitaire- en
verwarmingsinstallaties en — artikelen, mechanische-, ventilatie-,
inbraak-, (brand)beveiligings-, telecommunicatie- en centrale-
antennesystemen. De uitoefening van het gas-, waterfittersbedrijf
en het loodgietersbedriif. De handel in, de installatie, reparatie en
het onderhouden van brandmeld- en ontruimingsinstallaties.

€ 3.869.403,00 (2011, per 22 september 2011)

: 44 (Scheurink Installatietechniek B.V.)

10 (Scheurink Groep B.V.) Volgens de heer Scheurink is de
omstandigheid dat de holding, zijnde Scheurink Groep B.V.
personeel in dienst heeft, traditioneel zo gegroeid.

23 december 2014 t/m 17 juni 2015
4 uren en 54 minuten

207 uren

De besloten vennootschap W.J. Scheurink Beheer B.V. (niet
gefailleerd) is bestuurder en enig aandeelhouder van Scheurink
Groep B.V.. Scheurink Groep B.V. op haar beurt is bestuurder en
enig aandeelhouder van Scheurink Installatietechniek B.V. De
feitelijk leidinggevende van het bedriif is de heer W.J. Scheurink.
Hij is bestuurder en enig aandeelhouder van W.J. Scheurink Beheer

Pagina 1 van 8



1.2 Winst en verlies
1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Qorzaak faillissement

VAN DER HEL ADVOCATEN

B.V.
-I-€751.760,00 (2011, per 22 september 2011)
€ 1.295.438,00 (2011, per 22 september 2011)

Tussen Scheurink Installatietechniek B.V. als verzoekster enerzijds
en de vennootschappen Les Arcs B.V., Cumare Invest B.V., Van
Neerbos Bouwmarkten B.V. en Reukers B.V. als verweerders
anderzijds is op 11 mei 2011 een procedure tot het houden van een
voorlopig getuigenverhoor gestart. Op de achtergrond speelt een
geschil over betaling van facturen. Mr. E.T.J.A.M. Nijkamp voert
deze procedure. Inmiddels heeft de curator bij faxbericht van 31
oktober 2011 toestemming verleend om het voorlopig
getuigenverhoor op naam van de gefailleerde Scheurink
Installatietechniek B.V. te continueren, onder de voorwaarde
procedure materieel gezien voor rekening en risico komt van de
besloten  vennootschap Klein Poelhuis Hengelo B.V.
Laatstgenoemde vennootschap heeft immers {ook) de debiteuren
van de gefailleerde ondernemingen gekocht. Geen wijzigingen. De
procedure is nog aanhangig; voor zover de curator bekend heeft het
voorlopig getuigenverhoor nog niet plaatsgevonden. Geen
wijzigingen.

Via de tussenpersoon Spelt Verzekeringen Hypotheken was
Scheurink Installatietechniek verzekerd bij Aegon (een zogenaamd
Zakenpakket). Bij brief van 7 november 2011 heeft de
tussenpersoon melding gemaakt van de omstandigheid dat de
verzekering per 1 oktober 2010 is beéindigd door de verzekeraar.
Met Klein Poelhuis Hengelo B.V. zijn hierover nadere afspraken
gemaakt. Deze kwestie is thans afgerond.

Scheurink Installatietechniek B.V. huurt het pand aan de
Wegtersweg te Hengelo (Ov.) voor een bedrag ad € 7.000,00 excl.
BTW per maand van W.J. Scheurink Beheer B.V. Klein Poelhuis
Hengelo B.V. heeft deze huurverplichting overgenomen. Geen
wijzigingen.

Binnen Scheurink Installatietechniek B.V. wordt c.q. werden drie
afdelingen onderscheiden: Service & Onderhoud, Kleine Projecten
en Grote Projecten. De afdeling Grote Projecten heeft grote
verliezen veroorzaakt door:

1) het ontbreken van omzet met voldoende dekking;

2) In 2011 heeft een groot project gelopen waarop nauwelijks
dekking gecalculeerd was;

3) Het gelijktijdig afsluiten van een aantal verliesgevende grote
projecten.

Pagina 2 van 9



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill.
2.2 Aantal in jaar voor faill.

2.3 datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden verslagperiode

3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte Hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden verslagperiode

Bedriffsrmiddelen
3.5 Beschrijving

VAN DER HEL ADVOCATEN

Deze verliezen waren zodanig groot dat ze niet konden worden
opgevangen door de afdeling Kleine Projecten, waar al jaren een
goed marge op werd en wordt behaald. In de loop van 2011 is
besloten om de onderneming te reorganiseren en te stoppen met
de afdeling Grote Projecten. De verliezen, in combinatie met een
toch al zwakke financiele positie en de effecten van de
vakantiemaand brachten de onderneming in  ermnstige
liquiditeitsproblemen.  Scheurink Installatietechniek heeft nog
geprobeerd een akkoord te bereiken met haar crediteuren, maar dat
mislukte. Een faillissement werd daardoor onafwendbaar.

48
54
11 oktober 2011

Inventariseren personeelsbestand i.v.m. werknemers die zelf
ontslag hebben genomen, dan wel wier contract spoedig afliep.
Ontslagaanzegging. Het personeel is met toestemming van de
rechter-commissaris ontslagen. Een deel van het personeel is
inmiddels weer in dienst getreden bij Klein Poelhuis Hengelo B.V.
De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

n.v.t, het bedrijfspand wordt gehuurd van W.J. Scheurink Beheer
BVvV.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.

Inventaris en rollend materieel, bestaande uit 28 auto's, waarvan 27
bestelauto’s met gereedschappen en een voertuigvolgsysteem.

Pagina 3 van 9



3.6 Verkoopopbrengst
3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden verslagperiode

Voorraden/onderhanden werk

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden verslagperiode

Andere activa

3.12 Beschrijving

VAN DER HEL ADVCQCATEN

Daarnaast nog een Volvo S40 uit 2007. De bedrijffsmiddelen zijn
getaxeerd door het NTAB.

: €176.544,00.

3% over het rollend materieel.
Ja, wat betreft de inventaris.
Inventariseren, taxeren en verkoop van de bedriffsmiddelen.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. De curator heeft ter zake de
bedongen boedelbijdrage ontvangen. De werkzaamheden in deze
rubriek zijn afgerond.

De voorraad bestaat voornamelijk uit zogenaamd '‘grijpmateriaal’,
dat wil zeggen: bouten, schroeven, buizen, e.d.. Onder het
onderhanden werk wordt verstaan: werk wat reeds uitgevoerd is,
maar nog niet gefactureerd door Scheurink Installatietechniek B.V
De voorraad is getaxeerd door het NTAB.

: €200.620,00

3%.

Inventariseren, taxeren en verkoop van de voorraad en het
onderhanden werk. Opmerking hierbij verdient nog dat zich bij het
onderhanden werk nog een project bevindt (TETEM) waarover
nadere afspraken moeten worden gemaakt. Per afzonderlijk
schrijven zal de curator de rechter-commissaris hierover berichten.
Ter zake het project TETEM zijn inmiddels nadere afspraken
gemaakt. De rechter-commissaris is hierover per separaat schrijven
geinformeerd en heeft zijn toestemming verleend aan een
zogeheten driepartijenovereenkomst tussen de curator, koper en de
pandhouder. Ter zake het project TETEM heeft een afrekening
plaatsgevonden. Conform afspraak heeft de curator van de
pandhouder een boedelbijdrage ontvangen. De werkzaamheden in
deze rubriek zijn hiermee afgerond.

Goodwill, bestaande uit handelsnaam, telefoon- en faxnummers, e-
mailadressen, domeinnaam, merken en de in het bedrijffspand
aanwezig dossiers en klantenlijsten.

Pagina 4 van 9



3.13 Verkoopapbrengst

Werkzaamheden verslagperiode

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren
4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden verslagperiode

5. Bank/zekerheden

5.1 Vorderingen van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

VAN DER HEL ADVOCATEN

: €20.000,00

Inventariseren en verkopen van deze immateriéle activa. De
immateriele activa zijn inmiddels verkocht. De verkoopopbrengst is
ten goede gekomen aan de boedel. De werkzaamheden in deze
rubriek zijn afgerond.

. €523.065,71 per 13 oktober 2011,

1 €307.836,00 (70%)

3%

Inventariseren. Ook hier geldt dat op de debiteurenlijst het project
TETEM staat vermeld, waarover nog nadere afspraken moeten
worden gemaakt. De rechter-commissaris zal hierover per
afzonderlijk schrijven nader worden geinformeerd. Over het project
TETEM zijn met toestemming van de rechter-commissaris nadere
afspraken gemaakt, hetgeen geresulteerd heeft in een zogeheten
driepartijenovereenkomst tussen koper, curator en de pandhouder.
De rechter-commissaris is hierover per separaat schrijven bericht.
Het project TETEM is afgerond, de afrekening heeft
plaatsgevonden en de afgesproken boedelbijdrage is door de
curator op de boedelrekening ontvangen. Daarmee zijn de
werkzaamheden in deze rubriek afgerond.

€ 1.352.248,55, ING Bank. In rekening-courant bedraagt de
vordering van ING € 598.498,55. Daarnaast heeft ING nog een
lening verstrekt tot een bedrag van € 753.750,00.

1) Volvo Car Lease, betreffende een Volvo V70
2) Huiskes-Kokkeler Autolease, betreffende een Seat Altea en
een Seat Leon.
3) Xerox, betreffende een Xerox Workcentre Pro232 en een
Workcentre 4150.
ING: Pandrecht op boekvorderingen, algehele bedrijfsuitrusting
inclusief  machines en ftransportmiddelen, de algehele
(handels)voorraad, daarnaast achterstelling door de heer W.J.
Scheurink van zijn lening, in hoofdsom groot € 45.000,00 ten
opzichte van de kredietverlening door ING, tevens achterstelling
door de heer W.J. Scheurink en mevrouw M.B.M. Scheurink-
Veldhuis van hun lening, in hoofdsom groot € 400.000,00,

Pagina5van 9



5.4 Separatistenpositie
5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden verslagperiode

6. Doorstart/voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

6.2 Financiéle vastlegging

Werkzaamheden verslagperiode

VAN DER HEL ADVOCATEN

achterstelling door Scheurink Beheer B.V. (niet te verwarren met
W.J. Scheurink Beheer B.V.) van haar lening, in hoofdsom groot
€ 381.000,00, tevens achterstelling door Pegasos Participatie B.V.
van haar lening, in hoofdsom groot € 250.000,00. Tenslotte compte
joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst afgegeven door
Scheurink Installatietechniek B.V., W.J. Scheurink Beheer B.V. en
Scheurink Groep B.V..

Pegasos Participaties B.V., Scheurink Beheer B.V. en de heer en
mevrouw  Scheurink-Velthuis: 2e pandrecht op debiteuren,
onderhanden werk, voorraad, machinepark, inventaris en
vervoermiddelen.

ING Bank N.V.
3%.

De curator heeft een dag georganiseerd in verband met de
eigendomsvoorbehouden c¢.q. het recht van reclame. De curator
heeft ter zake een beroep gedaan op het NTAB.

Zie onder eigendomsvoorbehouden.
N.v.t.

Inventarisatie. De rechten van derden zijn door de curator
afgewikkeld. Na verkcop van de activa heeft de curator de
bedongen boedelbijdrage ontvangen van ING Bank N.V.

Vanaf de datum wvan het failissement zin de
bedrijfsactiviteiten voortgezet. Op 14 oktober 2011 is een
activa-overeenkomst tot stand gekomen. De besloten
vennootschap Klein Poelhuis Hengelo B.V. heeft de activa
gekocht. De verkoopopbrengst bedraagt in totaal
€ 725.000,00. De overeenkomst bevindt zich in het
faillissementsdossier.

n.v.t.

Inventarisatie, realisatie doorstart/activatransactie. De
doorstart/activatransactie is afgerond. De werkzaamheden
in deze rubriek zijn afgerond.

Pagina 6 van 9



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedk. verkl. accountant
7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden verslagperiode

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

§.2 Pref. vordering fiscus

8.3 Pref. vordering UWYV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente cred.

8.6 Bedrag concurrente cred.

8.7 Wordt het een opheffer
8.8 Vereenvoudigde afwikkeling

8.9 Wordt aan conc.cred
uitgedeeld

VAN DER HEL ADVOCATEN

Is aan voldaan.
Is aan voldaan.
In onderzoek.

Is aan voldaan.

Voorshands niet gebleken; curator verricht nog nader
onderzoek. Uit onderzoek door de curator is niet gebleken
van onbehoorlijk bestuur.

Voorshands niet gebleken; curator verricht nog nader
onderzoek. Uit onderzoek door de curator is niet gebleken
van Paulianeus handelen.

Inventarisatie. Afronden onderzoek naar rechtmatigheid.
Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond; de
curator heeft geen onrechtmatigheden geconstateerd.

UWYV, € 200.737,99. Geen wijzigingen. Thans: 200.741,85.
Geen wijzigingen.

Tot op heden heeft de fiscus haar vordering ingediend voor
een totaalbedrag van € 291.400,00. Geen wijzigingen.

: € 208.807,50. Geen wijzigingen.

Werknemers op grond van te restitueren premies ZVW:
€ 1.431,00. Geen wijzigingen.

212, waarvan zich hebben gemeld: 130

: €1.130.716,89. Geen wijzigingen. Thans: € 1.148.457,49.

Scheurink Installatietechniek B.V.: € 1.075.820,49. Geen
wijzigingen.

Scheurink Groep B.V. : € 58.538,20. Geen wijzgingen.
Waarschijnlijk niet.

Waarschijnlijk wel.

Waarschijnlijk niet.

Pagina 7 van 9



Werkzaamheden verslagperiode Inventarisatie, aanschrijven crediteuren. Geen wijzigingen.

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faill. : Ongeveer 1 jaar.
9.2 Plan van aanpak : Nadere bestudering van het zogenaamde TETEM-project

en het maken van aanvullende afspraken met Klein
Poelhuis Hengelo B.V. daarover. Onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur c.q. paulianeus handelen. Het
TETEM-project is afgerond, evenals het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur c.q. paulianeus handelen. Thans
resteert nog de afwikkeling van de kwestie rond de 403-
verklaring. Daarover zal de rechter-commissaris per
separaat schrijven nader worden bericht. De kwestie rond
de 403-verklaring dient nog te worden afgewikkeld.
Daarover is de rechter-commissaris per separaat schrijven
nader geinformeerd. In de kwestie van de 403-verklaring is
aan de faillissementsboedel voor een bedrag ad €
155.000,00 een derde hypotheek gevestigd op het
bedriffsgebouw aan de Wegtersweg 16 te Hengelo in
eigendom toebehorende aan W.J. Scheurink Beheer B.V.
Genoemde onroerende zaak is voorbelast met een eerste
en tweede hypotheek voor een totaalbedrag van €
844.500,00. Conform een recent taxatierapport d.d. 7 april
2014 is de onderhandse verkoopwaarde van genoemde
onroerende zaak € 833.000,00. Op het moment van het
schrijven van het onderhavige verslag ligt er een bod op
genoemde onroerende zaak van € 800.000,00. De curator
zal overleg voeren met de rechter-commissaris over de
vraag welke waarde de  hypotheek van de
faitlissementsboedel nog heeft. De adviseur van Scheurink
Beheer B.V., mr. A. Poelstra, heeft de curator verzocht zijn
standpunt kenbaar te maken. In het opvoigende verslag zal
de curator op het vorenstaande verder ingaan.

De curator heeft op 16 december 2014 een schrijven
ontvangen van mr. H. Poelstra met een voorstel. Dit
voorstel moet de curator nog nader bestuderen en
vervolgens met de RC bespreken. In verband hiermee
wordt verzocht het opvolgende verslag over zes maanden
te mogen indienen.

De curator is uiteindelijk — met toestemming van de

VAN DER HEL ADVOCATEN Pagina 8 van 9



rechter-commissaris - akkoord gegaan met een
afkoopbedrag ad € 15.000,- inzake de hypotheek ten
gunste van de faillissementsboedel gekoppeld aan een
antispeculatiebeding vermeld in de transportake.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn thans
afgerond. De curator zal overgaan tot het opmaken van
een financieel eindverslag in beide faillissementen.

9.3 Indiening volgend verslag : QOver drie maanden {financieel eindverslag).
Werkzaamheden verslagperiode Inventarisatie. Afronden TETEM-project, onderzoek naar
rechtmatigheid.

VAN DER HEL ADVOCATEN Pagina 9 van 9



